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Raport Vjetor (2022)

Kompania Rajonale t& Mbeturinave “Cabrati” Sh.A

KRM “Cabrati” Sh.A



Kushtet e Referencés

Ky raport pasqyron gjendjen reale té Kompanisé Rajonale t& Mbeturinave KRM “Cabrati” SH.A., ku
nga Bordi i Drejtoréve i zgjedhur nga Komisioni i Aksionaréve me daté 22 Janar 2020, né takimin
konstituiv, morri detyrén pér té vazhduar punén dhe aktivitetet vendimarrése t& kompanisé né
fjalé.

Qéllimi né pérmbajtje té raportit éshté informimi i Komisioni té Aksionaréve té KRM “Cabrati” SH.
A né lidhje me ecuriné e aktiviteteve té zhvilluara gjaté vitit 2022.

Bordl i Drejtoréve t& KRM “Cabrati” SH.A,, ka pasqyruar né kété raport té gjitha aktivitetet e
ndodhura gjaté vitit 2022, té cilat jan& ndérmarré né periudhé raportuese Janar — Dhjetor 2022,
ku té gjithé zyrtarét e larté kané pasqyruar raportin e kérkuar pér kété periudhé raportuese.

Pérmbledhja e Raportit

Raporti pérmbané aktivitetet ekonomike, financiare dhe juridike t& kompanisé né fjalg, té cilat
tashmé kané ndodhur gjaté vitit 2022,

Periudha raportuese (01 Janar deri me 31 Dhjetor 2022) e paragitur si né vijim:

¥ Zyrja e Kryeshefit Ekzekutiv (kontratat dhe vendimet e nxjerrura gjaté késaj periudhe,
projektet e realizuara, té planifikuara dhe ato té cilat jané né process e sipér);

% Zyrja Ligjore (Kronologjia e mbledhjes sé Bordit té Drejtoréve, vendimet e nxjerrura si dhe
mbledhjet nga Komiteti i Auditimit t& brendshém);

Zyrja e Thesarit dhe Financave (Gjendja financiare e Kompanisé e pasqyruar gjaté 12
rmuajve operues).

Y

% Zyrja e Prokurimit {Kontratat e nénshkruara gjaté késaj perludhe raportuese);

» Zyrja e Burimeve Njerzore (Pasgyrimi i numrit té punétoréve té pranuar, larguar,
pensionuar gjaté vitit 2022, si dhe struktura gjinore e punétoréve né Kompani);

» Operativa (Shpenzimet e ndodhura, realizimi i planit operues, mjetet motorike né
dispozicion).
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Pérmbledhja e veprimtarisé s& Kompanisé

Kompania ushtron veprimtarin e saj sipas Ligjit pér Shoqérité Tregtare t& Kosoveés {Ligji Nr. 06/L-
016) Ligjit pér Ndérmarrjet Publike (Ligjit Nr. 03/L-087), Ligjit pér Mbeturina (Lig]i Nr. 04/L-060) |
miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés né vitin 2012) dhe Statutit t& KRM “Cabrati” SH.A.
Gjakové,

Mbikéayrja e KRM “Cabrati” Sh.A. Gjakové, béhet nga Komisioni Komunal i Aksionaréve dhe Bordi
Drejtoréve, kurse udhéheqja e kompanisé béhet nga Stafi Menaxhues (Zyrtarét e larté dhe zyrtaret
tjeré). Veprimtaria e kompanisé ushtrohet kryesisht me mjete vetanake si pér veprimtari primare
dhe ajo sekondare kryesisht me kontrata apo ma rréveshje me Komunén e Gjakoveés.

Selia e Ndérmarrjes éshté e ndaré né dy njési: njésia gendrore - Drejtoria me seli né rrugén
“Mazllom Lakuci” dhe njésia teknike (Operativa) e cila ndodhet né objektin e “Ish SPM-Policia e
Vjetér” Rr. Néna Terezé, Pérpos selisé gendrore dhe operatives, kemi né shfrytézim me té drejté
shfrytézimi edhe objektin e “Varrezave té Qytetit” né lagjen "Brekoc” dhe objektin “Stacioni
transferues | mbeturinave” né lagjen “Ali Ibra” me afat shfrytézimi 5 /pesé/ vjegar. Krahas Stacionit
Transfer pérgjaté vitit 2021 &shté pérfunduar edhe Oborri Riciklues i cili éshté fituar grandi me BE
IPA Il kross Boorder Kosové-Mali i Zi. Gjithashtu kompania pérgjaté vitit 2022 ka né shfrytézim
lokacionin tek Qerdhja “Ganimete Terbeshi” piké e shitjes né shfrytézim pér 2 vite dhe Tregun e
Gjelb&rt gé gjendet né rrugén “v|| Morina” né marréveshje me Komunén e Gjakovés.

Kompania ofron tri lloje té shérbimeve té bartjes sé mbeturinave: konsumatorét e ekonomive
familjare, (amvisérité), bizneset e vogla, té mesme dhe ato t& médha, si dhe institucionet {Shkollat,
Qendrat e Mjekésisé Familjare, Qendrat e mijekésisé sé Pérgjithshme-Spitalet Rajonale, Qendrat
Kulturore e Sportive, Muzeté, Entet, Ndérmarrjet Publike et].

Konsumatorét e amvisérive ndahen né dy kategori, né atogé e pranojné shérbimin “deré mé derg”
dhe ata té cilét shérbejné apo Jané té pajisur mé kontejnere.

Bizneset ndahen né biznese té vogla dhe t& mesme té cilat pranojné shérbimin né vijueshméri me
apo pa kontrata dhe hizneset té médha me kontrata té veganta té shérbimit.

Institucionet jané kategori e treté e konsumatoréve, qé zakonisht jané té shérbyera me kontrata
té vecanta me kontejneré té veganté te volumit 1.1m.

Aktiviteti operative primaré.

Ofrimi | Shérbimeve t& Grumbullimit dhe Transporti i Mbeturinave Komunale né téré territorin e
Komunés sé Gjakoves.
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Aktivitetet sekondare, té cilat bazohen né kontrata té veganta, kryesisht me komunén:

- Menaxhimi i Stacionit Transferimit t&é mbeturinave;
- Menaxhimi i Tregut t& Gjelbért né lagjen Orize Blloku i Ri;
- Menaxhimi i varrezave té gytetit;

Menaxhimi i shérbimit té varrimeve paraqitet si aktivitet sekondar pér nga réndésia e té hyrave
né ndérmarrje. Gjaté késaj periudhe raportuese, personeli i rregullt i angazhuar rreth
varrezave té gytetit me numér ka gené: 6 punétor, prej tyre 1/njé/ pérgjegjés, 1/njé/ rojtar
dhe 4 /katér/ punétoré-varrtaré t& angazhuar né baza ditore, plus kemi angazhuar edhe
punétor shtesg, kur ka pasur mé shumé se tre raste té varrimeve pér njé dit& Ofrimi i
shérbimet t& varrimeve jané té koordinuar me operativén dhe zyrén pér faturim/ inkasim.
Duke filluar nga 01.01.2022 e deri me 31.12.2022, kemi pasur:

1. Varrime me transport 85 copé
2. Varrime pa transport 217 copé
3. Varrime e porsalindurve 7 copé

4. Rezervime/vazhdime té kontratave 106 copé

- Menaxhimi dhe mirémbajtja e hapésirave publike dhe pastrimi i rrugéve;
KRM “CABRATI” SH.A, Gjakové, ka pasur dy marréveshje me Komunén e Gjakovés pér kryerje té
punéve sekondare,
1. Marréveshja “Pér Mirémbajtjen dhe Pastrimin e Rrugéve Publike;
7. Marréveshje “Pér Mirémbajtja e Gjelbérimit dhe Mbjellja e Fidanéve, Drunjéve Dekorativé
dhe Luleve”,
Ndérsa gjaté viti 2021 kemi nénshkruar memorandumin me Komunén dhe até:
1. Memorandum pér Menaxhimin e Mbeturinave Komunale.
N& vitin 2022 té dy kontratat dhe marréveshjen e kemi fuzionuar me njé Marréveshje
gjithépérfshirése:
1. "Mirémbajtja e Autorrugéve dhe Mirémbajtja e Gjelbérimit”.
Kjo kontraté ka afat 1 /njé/ vjegare, dhe sipas késaj kontrate kryhen té gjitha shérbimet.

Mirémbajtja e hapésirave né Spitalin Rajonal Isa Grezda, Institutin e Mjekésisé Punés,
Qendrén e Mjekésisé Familjare dhe né té gjitha QMF-t&.

Aktivitetet e saj, kompania i realizon pérmes departamenteve operative dhe shérbimit pér
konsumatoré, dhe sektoréve tjeré mbéshtetés financiar dhe juridiko-administrativ, té cilat
pérbéjné térésingé e ndérmarrjes.




I Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv

K E. Behar Ferizi

Kontratat e nénshkruara 2022 dhe llojet e tyre

Gjaté vitit 2022 jan& nénshkruar nga Kryeshefi Ekzekutiv 6 kontrata si dhe jan& lidhur 8 marréveshje mirkuptimi

dhe bashké&punimi té& cilat jané si né vijim:

oW

10.
11,

12,
13.

Marréveshje mirékuptimi né mes t& Autoshkolles Blendi dhe KRM Cabrati;

Marréveshje pér kryrjen e shérbimeve/pagesave ndérmjet N.SH. Vllesa-CO SH.P.K dhe KRM Gabrati;
Kontraté pér kryrjen e shérbimeve postare ndérmjeté Posta e Kosoves SH.A. dhe KRM Cabrati;
Marréveshje bashképunimi pér dhénie né shfytézim té pérkohshém t& mjetit té punes bagerit {ULTA)
ndérmjet Ngrohtorjes sé Qytetit SH.A. dhe KRM Gabrati Sh.A,

Marréveshje pér mirémbatjen e gjelbrimit dhe mhbjellja e fidaneve, drunjéve dekorativ dhe luleve
ndérmjeté Komuna e Gjakoves dhe KRM Cabrati;

Marréveshje ndérmjeté Komuna Gjakove dhe KRM Cabratit pér dhurimin e dy kamionéve pér té cilét
komuna ka gené pérfituese né kuader té Grandit té Pérformances;

Kontraté - Mirémbatja e oborrit té spitalit ndérmjeté Spitalit té pergjithshém “Isa Grezda” dhe KRM
Cabrati;

Kontraté pér kryrjen e shérbimeve/mbledhja e biomases ndérmjeté KRM Gabrati dhe Ngrohtorja e
Qytetit Sh.A.

Kontraté pér dhénie né shfytézim afatshkurtér t& prones Komunale Tregut Orize ndérmjeté Komunes
Gjakoves dhe KRM Cabrati;

Marréveshje bashképunimi ndérmjeté Gazeta GjakovaPress dhe KRM Gabrati;

Kontraté pér kryrje té shérbimeve/pastrimi, grumbullimi dhe bartja e llumit nga trajtimi i ujrave té
ndotura dhe dérgimi | tyre né Landovicé, ndérmjet KRM Cabrati dhe KRU Gjakova SH.A;

Marréveshje pér sponsorizim ndérmjeté Klubit Rasketbollit “Vilaznimi” dhe KRM Cabrati;

Kontraté Shérbimi/dérgimi i mbeturinave né Landovice néermjet KRM Cabrati SH.A. dhe KMDK-sé&;




14, Marréveshje péF Mirembajtjen e gjelbrimit, mbjelljen e fidaneve, drunjeve dekorative, luiéi.}"é', sidhe pér

mirembajtjen e Auto-Rrugéve né mes té Komuné sé Gjakovés dhe KRM Cabrati Sh.A.

Nr. i vendimeve té nxjerrura

¥ Numrl | vendimeve té nxjerrura ne vitin 2022:

Numri vendimeve té& nxjerrura nga Kryeshefi Ekzekutiv pér vitin 2022 ka qené nga 01 deri 195.

Numri i raporteve té prezantuara né mbledhje té Bordit dhe t& aprovuara
Me kérkesén e Bordit té Drejtoréve sipas rendit té dités dhe mbledhjeve té rregullta nga Kryeshefi Ekzekutiv

jané raportuar nénté (9) raporte né mbledhjet e rregullta t& Bordit té Drejtoreve, si dhe té gjitha jané té

aprovuara.

Po ashtu éshté mbajtur edhe mbledhja me Komisionin Komunal té Aksionaréve né muajin Qershor 2022 si

dhe 8shté aprovuar raporti vjetor i KE.

T# arriturat (rezultatet) e realizuara gjaté vitit 2022

Rezulltatet e arrituara gjaté implementimit té projekteve dhe inciativave té ndryshme gjaté vitit 2022:

Ndarja né burim | mbeturinave té riciklueshme, grumbullimi dhe presimi | tyre né oborrin riciklues (e

v

vetmja kompani lokale publike né& Kosove e cila bén riciklimin e mbeturinave);

% Pastrimi né térési i siperfages né lagjen Ali Ibra, né pjesén para Stacionit Transfer t& mbeturinave

(mbeturina té grumbulluara nga viti 2014);

% Shérbim né té gjitha fshatrat e Komunés sé Gjakovés dhe lidhja e kontratave té reja me klientét e ri;

Amviséri 706 konsumatoré té rinj;
Jo rezident 1,917 konsumatoré té rinj;
Biznes i vogél 178 konsumator té rinj;

Biznes i madh 48 konsumator té rinj;
Institucione 3 konsumator & rinj;




Totali pér vitin 2022, 2,804 konsumator té rin.
» Rritja e Faturim-Inkasimit;
Rritja e % s& faturimit né vitin 2022 krahasuar me 2021 (6.97%);
Rritja e % s& inkasimit né vitin 2022 krahasuar me 2021 (29.07%);
Rritja e vlerés s& faturimit né vitin 2022 krahasuar me 2021 (103,081.45 Euro);
Rritja e vlerés sé inkasimit né vitin 2022 krahasuar me 2021 (379,440.46 Euro);

Inkasimi i borgjeve té vjetra té akumuluara ndérvite nga klientét;
Térhegja e deponive ilegale;
Hapja e pikés sé re té inkasimit né lagjen Orize né Bllokun e Ri;

Menagjimi i Tregut té gjelbért né Lagjen Orize né Blloku i Ri;

¥ ¥ ¥ ¥ ¥

Renovimi | kontratave pér klientét,

Y

Renovimi i flotes té makinerive né sektorin e Operatives;

¥ Renovimi total | objektit Administrates si dhe pjesérisht objektit né Operativé;

1. Sektori Juridik

Kronologjia e mbledhjeve té Bordit té Drejtoréve:

Bordi i Drejtoréve | KRM “Gabrati” Sh.A. Gjakové, ka mbajtur takime té rregullta né baza mujore dhe takime té
jashtézakonshme sipas nevojés, ku né secilén mbledhje jané trajtuar pikat e zakonshme si kuorumi, aprovimi i
pikave té rendit t& dités dhe i procesverbalit paraprak, shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& Komisionit té
Auditimit dhe raportit té Kryeshefit Ekzekutiv.

Gjaté vitit 2022, Bordi i Drejtoréve ka mbajtur gjithsej 12 takime, (té rregullta dhe té jashtézakonshme) p&rfshiré
edhe takimin vietor me Komisionin Komunal té& Aksionaréve.

Bordi i Drejtoréve | KRM “Cabrati” Sh.A, né pérputhje me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/1-087, si dhe
Statutin e Kompanisé, ka shqyrtuar géshtjet afariste té Ndérmarrjes dhe ka aprovuar projekte, plane, raporte
dhe kérkesa té parashtruara gjaté takimeve.

Mé poshté éshté paragitur kronologjiz me miratimet dhe amprovime; vendimet gé jané marré nga takimet e

Bordit t& Drejtoréve dhe Komitetit pér Auditim té Brendshém t& KRM “Cabrati” Sh.A. Gjakove.




Vendimet (8 ); Miratimet (16) ; Autorizimet {0)

BORDI | DREJTOREVE/ TAKIMI | DT. 18.02.2022
1. MIRATOHET: Raporti pérmbledhés i BD i aktiviteteve pér vitin 2021.

2. MIRATOHET: Raporti vjetor i KE pér periudhén janar-dhjetor 2021.

3. VENDIM: Miratohet kérkesa e Kryeshefit Ekzekutiv, g& t& behet rritja e poenit né pagén bazé né vleré
prej 40 (dyzet) poena, pér t& gjitha kategorité e punétoréve t& Ndérmarrjes Publike KRM “Cabrati”
Sh.A., Gjakové.

1. BORDLI DREJTOREVE /TAKIMI | DT. 15.04.2022

2. MIRATOHET Raporti i Kryesuesit t& Komitetit t& Auditimit pér periudhén janar, shkurt dhe

mars 2022.
3. MIRATOHET Raporti i Kryeshefit Ekzekutiv pér periudhén shkurt dhe mars 2022.

B
Shayrtimi i kérkesés me numér protokolli 728/10, i datés 28.04.2022, té parashtruar nga z. Jeton Sokoli,

ORDLI DREITOREVE /TAKINM] | JASHTEZAKONSHEM DT. 15.05.2022

Pastor iKishés Rilindja e Kosovés.
PELQIM PARIMOR: Miratohet kérkesa pér marrjen né shfrytézim té pronés komunale, sipas kérkesés me
numér protokolli 728/10, té datés 28.04.2022, e parashtruar nga Z, Jeton Sokoli, Pastor i Kishés Rilindja e
Kosoves.
1. Obligohet Sekretarl i Kompanisé gé té procedojé mé tutje kérkesén né fjalé sipas procedurave ligjore
né fugi.
2. 2. Me dhénien e kétij P&lgimi Parimor, Bordi i Drejtoréve konsideron se nuk éshté kompetent pér
vendimmarrje t& procedurave & métutjeshme,
T 20052022

DI DREITOREVE /TAKIMITTASHTEZAKONSH|

Situata né Stacionin ransfer;

VENDIM:

“1_'



1. Ndalohet rreptésishté zbrazja e mbeturinave jashté vendit té destinuar, sipas vendimit nr.463/02-
13906, té datés 27.05,2021, |éshuar nga Kryetari | Komunés sé Gjakovés, pér dhénien né shfrytézim
té pronés sé paluajtshme kamunale — Stacionin Transfer me numér

2. téparcelés P-70705028-05747-1;

3, Hedhja e mbeturinave nga KRM “Cabrati” Sh.A. jashté lokacionit té destinuar, éshté e papranueshme
dhe gjithashtu e dénueshme, dhe nése ndodhé njé gjé e tillé do té merren masa ndaj menaxhmentit
dhe personave pérgjegjés q& udhéheqin me Kompaniné.

4. 3, Obligohet Menaxhmenti i Kompanisé q& té ndérmerr masa té menjéhershme pér: ndalimin e

hedhjes sé mbeturinave jashté destinacionit té ndaré sipas vendimit té cekur mé larté; si dhe

menjéheré té fillojé largimin e mbeturinave té krijuara jashté lokacionit né fjalé.

MBLEDHIAVIETORE E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE DHE BORDIT TE DREITOREVE DT

24.06.2022

Miratime/ Vendime;

MIRATOHET Raporti vjetor 2021 i prezantuar nga kryesuesja e Bordit té Drejtoréve, KRM “Cabrati” Sh.A,
Gjakove.

MIRATOHET Raporti i Auditorit té Jashtém, pér Pasqyrat Financiare pér vitin 2021 t& KRM Cabrati Sh.A.

KM 13ASHTE‘LAKONSHEM NRIDT. 27.06. 2022

1, Shqyrtlm! i kontratés sé punés per poznten e Késhilltarit té Pergjlthshém/ Sekretarit Korporatw

Bordi | Drejtoréve lidhur me kété piké, pas shqyrtimit dhe diskutimit t& saj, me votim unanim morén:
VENDIM:

Besnik Avdiu, me pozité pune Késhilltar i Pérgjithshém /Sekretar Korporativ né KRM “CABRATI" Sh.A., L& ciliti
skadon kontrata e puniés me daté 30.06.2022, té njgjtit i vazhdohet kontrata e punés si Ushtrues i Detyrés né

pozitén e njéjté, deri sa té kryhet rekrutimi i rregullt sipas konkursit publik pér kété pozité.

VENDIM
Té shpallet konkursi pér pozitén e Késhilltarit té Pérgjithshém /Sekretarit Korporativ t& KRM Cabrati Sh.A,,

Gjakove.




Konkursi té shpallet me daté 01.07.2022, né kohézgjatje prej 30 ditésh kalendarike, né té dy gluhét zyrtare

(Shqip; Serbisht), né njérén nga gazetat ditore, né uebfagen e Ndérmarrjes dhe té Komunés sé Gjakoves.

'BORDLI DREITOREVE /TAKIMI | DT. 02.08.2022

Miratime/ Vendime:

MIRATOHET Raporti i Kryesuesit t& Komitetit t& Auditimit té Brendshém i pasqyrave financiare p&r muajin:
prill, maj, gershor 2022,

MIRATOHET Raporti i Kryeshefit Ekzekutiv, pér periudhén prill, maj, gershor 2022.Nga Sekretari i Kompanisé

kérkohet g8 té ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme ligjore, té publikohet konkursi sipas dispozitave ligjore

né fugi, duke u bazuar né dispozitivin e kétij vendimi.

Hapja e aplikacioneve té kandidatéve q& kané aplikuar pér pozitén Késhilltar i pérgjithshém/ Sekretar
Korporativ né KRM “Cabrati” Sh.A. Gjakove, sipas konkursit t& shpallur me daté 30.06.2022.
'BORDI I DREITOREVE /TAKIML | DT. 29.08.2022 ‘
Miratime/ Vendime:
MIRATOHET Raporti i Kryeshefit Ekzekutiv, pér muajin korrik 2022.

VENDIM:

1. Té vazhdohet me procedurat e pérmbarimit, pér t& gjithé konsumatorét té cilét kané obligime né shumén
mbi 50 (pesédhjets) €uro, ndaj Kompanisé Regjionale té Mbeturinave “Cabrati” Sh.A. Gjakové.

2. Perjudha e kérkesés sé obligimeve (borxheve) t& konsumatorit té jeté duke filluar nga 01.01.2013 deri né
faturimin e fundit, sipas kartelés s& konsumatorit i cili ka borxhe té pa paguara ndaj Kompanisé.

3. Obligohet Menaxhmenti | Kompanisé pér ekzekutimin e kétij vendimi,

FVENDIM:

1. Besnik Avdiu, emérohet Keshilltar i Pérgjithshém/ Sekretar Korporativ né Kompaniné Regjionale té
Mbeturinave &quot;Cabrati&quot; Sh.A, Gjakové, me mandat tre (3) vjecar, duke filluar nga data 01.09.2022
deri me daté 31.08,2025.




2.1 punésuari, detyrat e punés do t'i kryej né bazé té rregullores sé brendshme pér Pérshkrimin e Detyrave té

Punés dhe Pérgjegjésité, sipas Statutit t& Kompanisé, ligjeve né fugi dhe akteve tjera nén ligjore.

3. Kompensimi | pagés do té béhet né baza mujore sipas nivelit té caktuar me Rregullore té Brendshme té
Ndérmarrjes, pér pércaktimin e poenéve pér kété pozité,
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryesuesja e Bordit t& Drejtoréve t& Kompanisé

Regjicnale t& Mbeturinave &guot;Cabrati&quot; Sh.A. Gjakové.

Miratime/ Vendime:

MIRATOHET Raporti i Kryesuesit t& Komitetit t& Audmmlt té Brendshém i pasqyrave financiar pér muajin
korrik dhe gusht 2022.
MIRATOHET Raportt i Kryeshefit Ekzekutiv, p&r muajin gusht dhe shtator 2022,

Miratime/ Vendime:

MIRATOHET Raporti i Kryeshefit Ekzekutiv, pér muajin tetor 2022.
MIRATOHET Biznes Plani i vitit 2023, | KRM “Cabrati” Sh.A. Gjakové,
BORDLI DREJTOREVE /TAK '

“Miratime/ Vendime:
MIRATOHET Raporti i Kryesuesit t& Komitetit té Auditimit té Brendshém i pasqyrave financiar pér muajin
shtator, tetor dhe néntor 2022.
MIRATOHET Raporti i Kryeshefit Ekzekutiv, per muajin néntor 2022

: ‘f‘_fi_JET l KOMISIOI\HOT TE AUDITIMIT TE BRENDSHEM L e

Sektonlurldlk Sekretan

Gjaté vitit 2022 nga Sektori Juridik jané perpiluar:

% 12 procesverbale té mbledhjeve té Bordit 1& Drejtoréve,
¥ 5 procesverbale nga mbledhjet e Komisionit t& Auditimit té Brendsh&m.

¥ 8 Vendime té Bordit L& Drejtoréve;.
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Shayrtimi dhe hartimi i kontratave dhe marréveshjeve té ndryshme.

Kérkesa dhe angazhimi pér pajisje me Leje Mjedisore i Kompanisé pér Stacionin Transfer.

Shqyrtimi | prapésimeve pérmbarimore dhe pérpilimi i parashtresave né procedurat pérmbarimaore,
caktime té pérfagésuesve pérmbarimor, precizime, pérfagésime etj.

Pranimi i Aktvendimeve/Aktgjykimeve pér rastet gjygésore, shqyrtimi i tyre dhe pérpilimi i
parashtresave sipas afateve ligjore,

Vértetime/ Pélgime ku gjaté vitit 2022 jané shgyrtuar teté (8) kérkesa pér ndértime té objekteve
banimore. Njéri ndér kushtet kryesore gé Kompania ka kérkuar té pérmbushet para léshimit té
virtetimit éshté shlyerja e borxhit né térési ndaj kompanisé.

Si pjesé pérbérése e Komisionit pér Shgyrtimin e Ankesave, kemi dhéné pérgjigje né ankesat e
parashtruara nga konsumatorét né lidhje me borxhet qé kan& ndaj kompanisé Shqyrtimi dhe pérgatitja
e parashtresave pér rastet gjygésore, si dnhe pérfagésimi i Kompanisé prané& Gjykatave vendore.
Angazhim né késhilla juridike dhe ligjore, té& paraqitura sipas nevojés per té gjitha Sektorét dhe nga
punétorét e Kompanisé.

Takime me palé t& ndryshme, pér ¢éshtje té dérgimit te pérmbaruesi privat, pér shkak 1é borxheve té
papaguara ndaj Kompanisé dhe géshtje tjera.

p&rpilimi i shkresave té ndryshme, njoftimeve, autorizimeve etj.

Puné té tjera organizative dhe administrative.

pérmbledhje rreth rasteve gjygésore aktive dhe té pérfunduara

)

Rasti i paré: rasti C.nr. 1251/19 “Lonis Pub” gjegjésisht Fisnik Bakija si pronar i késaj firme, dy aktakuza |
penale pér uzurpim dhe pengim personave zyrtar té ngritura nga Prokuroria e Shtetit qé pér njérén
&shté liruar, e tjetrén éshté dénuar. Mirépo me ankesé né shkallé t& dyté nga i akuzuari, Gjykata e
Apelit ka kthyer lendet né rigjykim né shkallen e parg, dhe ato i ka bashkuar si njé e vetme, Né vitin

2019 gjykata e shkalles paré e ka liruar nga aktakuza Fisnik Bakin. Pastaj nga Prokuroria e Shtetit dhe
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KRM “Cabrati” Sh.A., éshté ushtruar Ankesé né Gjykatén e Apelit dhe presim si do té pérfundoj ky
kontest. Kurse kemi edhe njé kontest civil pér pretendim té pronés té kompanisé soné, padi e ushtruar
Fisnik Bakia. K&té kontest civil ne si kompani pérmes avokatit e kemi fituar rastin né shkallé té paré.
Pala paditése ka ushtruar ankesé né shkallé té dyté, por gé Gjykata e Apelit e ka vertetuar Aktgjykimin
e shkalles parg, Rasti &shté ende | hapur né proces gjygésor dhe me daté 18.03.2022 e kemi dorézuar
parashtresén e fundit né gjykaté.

Lénda C.nr. 1251/19 padités Fisnik Bakija, vlera e kontestit sipas padisé 255,000.00 Euro.

2. Rastii dyté éshté rasti Civ. 434/12 ku padités &shté njé ish punétor Afrim Shala dhe kérkon rreth 60
mijé Euro, si kompensim démi pasi | ka vdekur njé fémijé né Stacionin Transfer. Rasti vazhdon né
Gjykaté. Rasti &shté i ndjeshém i komplikuar dhe i trashéguar nga viti 2009. Ky rast éshté fituar nga
Kompania né Gjykatén Themelore né Gjakové me 2016, pala paditése ka béré ankesé né Apel. Gjykata
e Apelit me dt. 01.11.2021 ka marré Aktvendim me té cilin e Prishé Aktgjykimin e Gjykatés Themelore
né Gjakové té datés 10.11.2016, dhe |&nda éshté kthyer né ri-procedurdé. Seanca pér shgyrtimin
gjyqésor éshté caktuar té mbahet me daté 14.02.2023 prané Gjykatés Themelore né Gjakové.

Landa C.nr. 434/12 padités Afrim Shala etj.. vlera e kontestit sipas padise 56,000 euro, duke perfshire
edhe shpenzimet procedurale (pagesat e avokatit) rmund te arrije rreth 60 mije.

3. Rasti | treté &shté rasti nga vitit 2016 C. Nr. 199/16, Kompania ka ngritur padi pér shqyrtim té rastit qé
pérmes padisé civile kérkon nga Gjykata zgjidhjen e kontestit pér objektin e Operativés, nése eventualishl e
humbim rastin, pasojat mund t& jené té larta nga aspekti material, Arsyeja éshté se AKP mund té pretendojé

pagimin e girasé pér vitet e kaluara. Rasti ende éshté i pa pérfunduar,

4. Rasti | katért &shté rasti C. Nr. 137/2011 — Kontest juridik i trashéguar nga 2011 me AKP-né, e cila pretendon
se éshté pronare e pronés "Fusha e tyrbes”. Pér kété céshtje duhet té ndérmerren disa veprime administrative
nga ana e Komunés pér ta sqaruar situatén, kjo proceduré duhet té kryhet pérmes Drejtorisé sé Urbanizmit

dne Kadastér apo edhe punéve inspektuese.
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5, Rasti i pesté éshté C.nr. 280/2015 — Kontest Pune Agron Doli. Ky rast éshté fituar né shkallén e paré nga

pala paditése. Kompania ka béré ankesé né Gjykaté té Apelit. N& janar té vitit 2021 Gjykata e Apelit nxjerré '

Aktvendim me té cilin e prishé Aktvendimin e shkallés sé paré dhe rastin e kthen né rigjykim. Tani ¢éshtja &shté

ende né proces né gjykatén e shkallés sé paré.

6. Rasti | gjashté éshté C. Nr. 553/ 17 — Kontest pune Nora Gola — Ky rast éshté fituar né shkallé té paré nga
paditésja Nora Gola. Kompania ka parashtruar ankesé né Apel né vitin 2018. Gjykata e Apelit me daté
27.10.2021 me Aktvendim e Prishé Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Gjakové té datés 04.02.2019 dhe

lénda kthehet né rigjykim dhe rivendosje. Ende né proces.

7. Rasti i shtaté dshté Civil ~Pérmbarimor me ZRrUM - Rast i trashéguar q& nga viti 2012, rasti ka shkuar népér
disa Gjykata dhe pérfundimisht &shté kthyer né Gjykatén Themelore né Gjakové me Propozim pér Pérmbarim
shumé 31,000.00 €. Por ka ankesé pér parashkrim té gjysmés sé borxhit, dhe fakte se edhe mund té evitohet
borxhi pasi paditésja si autoritet nuk ka vepruar sipas obligimeve té veta ligjore, ka lejuar operator privat té
operojné né zona tona té shérbimit, gjé qé neve na kané shkaktuar humbje financiare dhe pamundégsi té
pagesave té kétij borxhi, Lénda &shté ende né proces dhe nuk éshté caktuar se cila gjykaté ka kompetente pér

shoyrtimin e saj.

8. Rasti i teté C. Nr. 287/19 éshté njé Padi nga Agim Buza. Objekt i padisé #shté pér anulimin e vendimit pér
shképutje t& marrédhénies sé punés nga KRM “Cabrati” Sh.A. Né& kété rast t& punésuarit i #shté ndérpreré
marrédhénia e punés pas skadimit té afatit té kontratés né pérputhje me Ligjin e Punés, kété e ka vértetuar
edhe Inspektorati | Punés pérmes vendimit. Por pala ka ushtruara padi edhe né Gjykatén Themelore Gjakové
pér té provuar té drejtat e tij dhe kthimin né venin e punés. Rasti éshté pushuar me kérkesen e paditésit, par

mund té aktivizohet kurdo qé kérkohet nga paditési apo e paditura.

9 Rasti | nénté C. nr. 436/20, Paditési Hashim Rraci, cili ka ushtruar padi prané Gjykatés Themelore Gjakové

duke kérkuar q& KRM “Cabrati” Sh.A.,, ti paguaj borxhin né emér té 3 pagave jubilare pér 35 vite té pérvojés sé

punés né shumén prej 1684.32 euro dhe né emer té njé page mujore pas pensionimit né shumén prej 561.44
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euro, né shumén e pérgjithshme pre 2245.76 euro, me kamaté pér vonesé prej 8 % né vit duke llogaritur nga

data 22.06.2018 si daté e pensionimit t& paditésit, si dhe shpenzimet procedurale.

10.Kompania ka béré pérgjigie né padi né lidhje me kété rast. Me daté 09.11.2021 Gjykata Themelore né

Gjakové nxjerré Aktgjykim me té cilin Aprovohet kérkesépadia e paditésit.

Kundér kétij Aktgjykimi kemi béré Ankesé né Gjykatén e Apelit. Ende i pa pérfunduar.10. Rastii dhjeté C. Nr.
437720, Paditési Xhafer Shyti, Paditési ka ushtruar padi prané késaj Gjykatés Themelore né Gjakové. Paditési
ka kérkuar @& KRM “Cabrati” Sh.A,, ti paguaj borxhin né emér té 1 page jubilare dhe né emér té njé page
mujore pas pensionimit né shumén e pérgjithshme prej 721.46 euro, me kamaté pér vanesé prej 8 % né vit
duke llogaritur nga data e pensionimit t& paditésit. Me daté 21.12.2021 Gjykata Themelore né Gjakové nxjerré

Aktgjykim me té cilin Aprovohet kérkesépadia e paditésit,
Kundér kétij Aktgjykimi kemi béré Ankesé né Gjykatén e Apelit. Ende i pa pérfunduar.

11. Rasti | njgmbédhjeté C.nr. 68/20. Padités Bordi i Drejtoréve - kontest pune, Kompania Regjionale e
Mbeturinave “Cabrati” Sh.A., me datén 01.10.2020, ka pranuar Aktvendimin pér léndén C.nr.68/20, pér
kontest pune parashtruar nga paditésit: Gazmend Tuzi, Nesrete Juniku, Sadri Lulaj dhe Besart Gashi, té ciléti
pérfagéson av. Teki Bokshi, nga Gjakova. Brenda afatit ligjor kemi béré pérgjigie né padi. Paditésit pérmes
padisé sé parashtruar me daté 21,01.2020 kané kérkuar nulimin e vendimit pér shkarkimin e Bordit té
Drejtoréve t& KRM “Cabrati” Sh.A. me nr.1732 té datés 14.11.2019 dhe vértetimin e cilésisé sé L& punésuarve

sipas marréveshjes sé datés 20.06.2018. Rasti &shté ende né proces né gjykatén e shkallés sé paré.

12. Rasti i dymbédhjeté Padi né Gjykatén Komerciale e ngritur nga KRM “Cabrati” Sh.A. kundér Ministrisé sé
jedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés/MMPHI Prishtingé — Departamenti pér Inspektimin &
Mjedisit, Natyrés, Ujérave, Ndértimit dhe Planifikimit Hapésinor. Pér Anulimin e Vendimit me numeér prot.
3711-4/22, té datés 11,10.2022, pér hudhjen poshlé té Ankesés; dhe Anulimin e Aktvendimit t& Inspektoratit
té MMPHI, me numér 3711-2/22, té datés 28.07.2022, pér shgiptimin e ndéshkimit me gjob& né vieré prej |

10.000 {dhjetémijé euro), Rasti ende pa pérfunduar.




13, Rasti i trembédhjeté C.nr. 1946/21 Paditési Kurtish Morina. Gjykata Themelore né Gjakové pérmes
Aktgjykimit t& datés 02.11.2022, ka refuzuar si té pabazuar né lig] kérkesépadiné e paditésit Kurtish Morina,
me té cilén ka kérkuar qé té “nulohet vendimi i KRM “Cabrati” me numér 125/2021 | datés 26.10,2021 dhe
vendimi i KRM “Cabrati” me numér 138/2021 i datés 05.11.2021, pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés
dhe té detyrohet e paditura KRM “Gabrati” qé paditésin Kurtish Morina nga Gjakova ta kthejé né marrédhénie |

pune né vendin e punés, me té gjitha té drejtat pérkatése qéi kishte.
Kundér kétij aktgjykimi Paditési ka ushtruar ankesé né givkatén e Apelit né Prishting.

KRM “Cabrati” Sh.A, kétu e paditura ka parashtruar pérgjigjen né ankesé duke kérkuar qé Gjykata e Apelit ta
Refuzojé ankesén e paditésit si t& pabazé dhe t'a vértetojé aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Gjakové. Rasti
ende | pa pérfunduar.

Kontestet Gjygesore — vlera e kontestit sipas padive
1. Lénda C.nr. 1251/19 padités Fisnik Bakija, vlera e kontestit sipas padisé 255,000.00 Euro.

2. Lénda C.nr. 434/12 padités Afrim Shala etj.. vlera e kontestit sipas padise 56,000 euro, duke perfshire
edhe shpenzimet procedurale (pagesat e avokatit) mund te arrije rreth 60 mije.

3. Lénda C.nr. 103/21 paditési Agron Doli, kontest pune, viera e padise 25, 339.20 Euro. Ndersa sipas
Aktgjykimit te datés 15.02.2023 padise | eshte Aprovuar kerkesepadia per shumen prej 2,872,80 Euro
plus shpenzimet procedurale né Shumen prej 1,502,000 Euro.

4. Lénda 553/2017 padites Nora Gola, kontest pune, viera e padisé 10,393.07. Me date 07.04.2023
Gjykata Themelore Gjakove merr Aktvendim me te cilin konsiederon se padia éshté térhequr.

5. Lénda Cp. nr. 1940/2016, padités/kreditor Zyra rregullatore per Ujesjelles dhe Mbeturina {ZRrUM),
vlera e kérkuar 31,000.00 €,

6. Lénda C. nr. 436/20, paditési Hashim Rraci, viera e kérkuar né emér té 3 pagave jubilare pér 35 vite té
pérvojds sé punés né shumén prej 1,684.32 euro dhe né emér té njé page mujore pas pensionimit né
shumén prej 561.44 euro, né shumén e pérgjithshme prej 2,245.76 euro.

7. Landa C. Nr. 437/20, Paditési Xhafer Shyti., vlera e kérkuar né emér té 1 page jubilare dhe né emér té
njé page mujore pas pensionimit né shumén e pérgjithshre prej 721.46 euro.
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8. Aktvendimi | Inspektoratit t& MMPHI, me numér 3711-2/22, té datés 28.07.2022, pér shqiptimin e |
ndéshkimit me gjobé né vleré prej 10.000 (dhjetémijé euro).

9. Lénda C.nr. 68/20, padités Gazmend Tuzi, Sadri Lulaj, Besart Gashi, Nesrete Juniku (Bordii Drejtoreve),
kontest pune, kérkesé anulimin e vendimit pér ndérprerjen e kontratés se punés e lidhur me date
20.06.2018 dhe e ndérpreré me 19.02,2020 (kontrata me afat 3 vjegar) vlera e pa pércaktuar, sepse
nuk éshté bere ekspertiza financiare.

Kontestet Gjyqesore te prezentuara ne tabelé:

Nr. Lenda: , Vlera /€uro
1 Cnr.1251/19 255,000.00 )
2 C.nr.434/12 _ 56,000.00
3 C.nr.1940/2016 31,000.00
4 C.nr.436/20 ) 2,245.76
5 C.nr.437/20 721.46
6 Nr.3711/22 826.00
7 C.nr.68/20 16,800.00
TOTALI : 362,593.22

WL Zyrae Financave dhe Thesarit

Rrjedhjen e parasé KESH pér vitin 2022;

Shpenzimet_e derivative (bénzin, naft dhe vajra) pér muajin janar — Dhjetor 2022

| Shpenzimet e riparifnlt t& kamionave pér muaj 2021 dhe 2022

"Lista e pagave pér muajin Korrik dhe N&ntor 2022;
Pagesat né Kesh nga Arka pér vitin 2022;

Lista e shpenzimeve dhe té hyrave vjetore;

[ﬁ\penzimet 0 pérfadésimit dhe reprezentacionit]anar“— dhjetor 2022




RRIEDHA E PARASE SE GATSHME NGA

Paraté e gatshme té pérdorura né aktivitetet financuese (15 - 20)

i
AKTIVITETE OPERATIVE 2022 2021
2 Pranimi i parave té gatshme nga konsumatorét 1870893.49 | 151995589.23
3 Parate e paguara furnizuesve dhe té punésuarve -1703748.18 | -1430468.08
4 Paraté e gatshme qé gjenerohen nga veprimet (2+3) 167 145.31 89 531.15
5 Interesi i paguar o 1
"6 | Tatimi né fitim i paguar -13328.88 -25 183.62
7 Paraté e gatshme neto nga aktivitetet operative (4+5+6) 153 816.43 64 347.53
8 RRJEDHA E PARASE SE GATSHME NGA AKTIVITETE INVESTIVE
9 Blerja e mjeteve themelore dhe aktivitete investuese -98 848.18 -8 850.00
10 | Shitja e mjeteve themelore dhe aktivitet tj.investuese
11 | Interesii pranuar - ' 1014.80
12 | Dividenda e pranuar i
13 | paraté neto té pérdorura né aktivitetet investive (9+10+11+12) -97 833.38 -8 850.00
14 | RRIEDHA E PARASE SE GATSHME NGA AKTIVITET FINANCUESE
15 | Lashimii akcioneve né kapital dhe aktivitete tj. financuese
16 | Rezultati nga huamarrja' . 1
17 | Pagesa e detyrimeve pér lizing dhe aktivitete tj. Financuese
18 Dividen&a e paguar _
19 | Deponimi pronarit
20 | Terhegje e pronarit
21




55 Neto ngritjet / zritjet né para té gatshme dhe ekuivalentet
(7+13+21) 55 983.05 55 497.53

23 | Paraté e gatshme né fillim " 109 455.18 53 957.65

24 | Paraté e gatshme né fund té periudhes (22+23) 165 438.23 109 455.18
* Sgarim i zerave:
2 - Qarkullimi i mjeteve financiare né arké dhe banka
3 - Pagesat e furnitoreve dhe pagat e punetoreve permes arkes dhe bankave
6 - Tatimi mbi fitim | paguar
g - Blerja e mjeteve themelore (Kamion)
11-Té hyra nga kamata (pérmbaruesit)

I Shpenzimet e derivative (benzin,nafte dhe vajra) pér muajin Janar-Dhjetor 2022
Muaj: Nafte Benzin Vajra
lanar 14,789.24 191.51 899.79
Shkurt 12,661.18 78.89 383.05
Mars 16,794.80 | 2848 870.34
Prill 17,659.13 237.98 0.00
Maj 1942782 | 395.35 2,289.24 |
Qershor 22,843.42 442.46 0.00
Korrik B 22,807.11 | 389.60 835.85
Gusht 24,870.40 294.19 0.00 |
Shtator | ' 20,341.42 178.77 1,487.28
Tetor 20,556.37 | 224.99 691.99
Nentor 19,552.00 | 203.93 681.36
| Dhjetor 15,788.59 " 99.97 1,538.51

TOTAL 228,091.48 2,766.12 | 9,677.41
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Totali i shpenzimeve té derivateve: 240,535.01 €

Shpenzimet pér riparimin e kamionave pér muaj 2021 dhe 2022

Shpenzime pér pikje té
Shpenzimet e riparimit té kamionave Shpenzimet pér Autogoma
gomave
Mual Vlerane€/| Vierane€ | Vierane€ | Vlerane€/ | Vlerane€ | Vierane€/
uaji

2021 /2022 /2021 2022 /2021 2022
lanar 2,473.87 4,454.77 211.86 233.05 368.99 1,359.32
Shkurt 1,523.40 3,016.55 138.65 1,594 .92 578.02 1,901.02
Mars 3,187.50 1,469.08 60.00 - 4,71898 |-
Prill 2,775.37 2,443,51 360.00 5,468.97 | 75.34
Maj 5,127.58 5,275.11 - 936.53 - 681.45
Qershor 6,220.06 4,417.97 697.45 312.05 663.73 194,92
Korrik 3,838.85 3,926.61 320.34 466.64 355.83 1,034.86
Gusht 3,595.59 7,336.67 - - 14.00 813.57
Shtator 4,803.80 7,810.49 682.20 360.00 290.85 12,244.28
Tetor | 5,129.50 6,277.54 964.41 185.00 1,067.80 |-

i ( ) ; -
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5 Nentor 5,969.01 4,310.47 - 58.47 1,610.17 3,704.00
Dhjetor 7,233.38 4,476.41 914.41 180.00 1,370.00
TOTALI 51,877.95 |55,215.18 | 3,989.32 4,686.66 15,137.44 | 23,678.80

Totali i shpenzimeve pér vitin 2021: 71,004.71€

Totali i shpenzimeve pér vitin 2022: 83,580.64€
Il Listat e pagave

-Pagat pér muajit Korrik né vleré bruto jané 82,646.17€ dhe neto 74,062.36€

- Pagat pér muajit Néntor né vlere bruto jané 76,854.02€ dhe neto 68,023.97€
IV,  Pagesat né& Kesh nga Arka pér vitin 2022

Totali i pagesave Kesh nga arka pér vitin 2022 éshté né vleré prej 45,095.69€
V.  Lista e shpenzimeve dhe té hyrave vjetore

Té hyrat né total pér vitin 2022 Jané né vleré prej 1,611,327.13€

Shpenzimet né total pér vitin 2022 jané né vlerée prej 1,607,952.95€

Shpenzimet e pérfagésimit dhe reprezentacionit Janar-Dhjetor 2022.

Janar | Shkurt

Mars

Prill

Maj

Qershor

Karrik

Gusht

Shtator

Tetor

MNentor

Dhjetor |

388.22 | 274.92

538.51

334.86

163.21 | 575.92

282.54

471.76

387.70

494.80

335.86

967.28




Gjendja e mjeteve financiare né banka me date 31.12.2022

Banka: 31.12.2022
ProCredit Bank 31,092.67 €
Raiffeisen Bank ) 8,257.49 €
Raiffeisen Bank - Donacion 8,263.36 €
Teh Bank 46,673.59 €
NLB Bank 3,270,93 € |
Banka Ekonomike 66,575.75 €
Banka Ekonomike inv. 57.18¢
Credins Bank 85.87 €
( TOTALI : 164,276.84 €

% Borxhi Komunal me daté 31.12,2022 ka gené: 159,525.74 €;

¥ Obligimet ndaj operatoréve ekonomik me daté 31.12.2022 kané gené: 45,809.27€

IV,  Zyrae Prokurimit

Zyra e prokurimit pér ¢do vit kalendarik pregadité dhe dorézon né Agjensionin Qendror te
Prokurimit Planifikimin pérfundimtar t& prokurimit. Si Autoritet Kontraktues me date 10 Janar
2023 kemi dérguar né ményré elektronike pérmes sistemit té e-prokurimit Planifikimin e

prokurimit pér vitin 2023

Zyra e prokurimit pér ¢do vit kalendarik pregadité dhe dorézon né Komisionin Rregullativ te
Prokurimit Publik njé raport vjetor gé analizon aktivitetet e prokurimit publik né KRM
“CABRATI"sh.a. pér até vit kalendarik. Si Autoritet Kontraktues me daté 15 Janar 2023 dérgohet
né ményré elektronike prané divizionit té monitorimit Raportin vjetor & Kontratave té

nénshkruara publike pér vitin 2022

| Furnizime 21
| Shérbime 12 |
Puné 1
| VLERA TOTALE E PLANIFIKIMEVE 526,868.82EUr0 |

Furnizim

2l

448,158.82 Euro

A



Kontraté pér shérbime 68,710.00 Euro
Kontraté pér puné 10,000.00 Euro

Furnizim

Furnlzim 15 |
Shérbime 6

155,220.60 Euro

Shérbime

10,376.88 Euro

12,230.00 Euro

Puné .

Furnizim

' Furizim i

Shérbime 5

Puné Q

Furnizim 127,500.00 Euro

Shérbime 56,680.00 Euro
0

Shérbime

Shérbime /
Puné 1,223.00 Euro

VLERA E KONTRATAVE TE NENSHKRUARA

| Kontraté pér furnizim/16

| NUMRI NENSHKRUAR oAk
VLERA E PARASHIKUAR E KONTRATAVE TE 263,587.50 Euro
NENSHKRUARA
229,263.28 Euro

iantraté pér shérbime/6

8,576.83 Euro

=,
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Kontraté pér puné/2

13,451.34 Euro

KONTRATAT E NENSHKRUARA SIPAS VLERES SE

PARASHIKUAR PROKURIMIT

Vleré té madhe/0

Vieré té mesmé/g

~191,863.33 Euro

Vleré té vogél/12

35,583.78 Euro

Vleré minimale/3

1,816.11 Euro

KONTRATAT E NENSHKRUARA ~ PROCEDURAVE TE PROKURIMIT
SIPAS
Proceduré e hapur 9
Proceduré e kuotimit t& cmimeve 10
Proceduré e vlerés minimale 3
Procedure e negocuar pa publikim te njoftimit per 2
_kontrate
REKOMANDIMET/SFIDAT E ZYRES PROKURIMIT
Sfidat Detyrat dhe pergjegjesite Problematika Rekomandimet
Planifikimet e Planifikimi | i prokurimit duhet t& | Nuk ka pasur Njesite kerkuese te
prokurimit jeté konform buxhetit t& AK pér | specifikim adekuat kene parasysh
vitin fiskal né fjalé. dhe ne kohe te rekomandimet dhe te
kerkesave nga Njesite | permiresojne kerkesat
Per nje planifikim t& miré té kerkuese, bashke me specifikat
prokurimit zyrtarit té prokurimit i teknike dhe vlerat e
nevojitet bashk&punimi i ngushté | Viera e parashikuar buxhetuara per ato
me departamentin e buxhetit apo buxheti | kerkesa
dhe departamentet tjera. Zyrtari | nevojshem per
i realizimin e aktivitetit
prokurimit do té takohet me shpesh ka gene |
personat pérgjegjés pér buxhet pasakte Te dorezojne ne kohe
dhe departamentet gé béjné tek ZKA dhe ZP ge Le
kérkesat Vonese ne dorezimin | kete mundesite
(pérdoruesit) dhe té diskutojé e kerkesave per pershtaten edhe me
kérkesat e tyre pér prokurim dhe | planifikim te Plan Biznes.
buxhetin né disponueshméri pér | prokurimeve
vitin e ardhshém dhe do té
vandosé cilét artikuj 18
pérfshinen né planifikimin
paraprak dhe final
té prokurimit,
Planifikimet e
. Prokurimit né té
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Brenda 15 ditéve pas shpalljes sé
miratimit t& buxhetit pér vitin
fiskal, secili AK, i cili @shtd
autoritet publik ose ndérmarrje
publike, do t& pérgatit, do té
publikoj né web fagen e
Autoritetit pérkatés Kontraktues
dhe t& njéjtin do té dorézoj né
Agjenciné Qendrore té
Prokurimit, kétu e tutje “AQP”
Planifikimin Final t& Prokurimit

shumtén e rasteve
héhet vetém
formalisht

Njehsite kerkuese

Nj8sia e Kérkesés, e cila éshté
iniciues e kérkesés pé&r prokurim,
pér secilin aktivitet té prokurimit,
ka pérgjegjésité né vijim:

a) Pérgatit njé kérkesé té
prokurimit, vlerésimin formal té
nevojave (DNPDF), dhe

pércjellé kéto té ZKA pér
aprovim,

b) Pérgatit/propozon specifikime
teknike (ST), Termat e
Referencés (TeR), dhe
Paramasen dhe Parallogarine
{BoQ);

c) Siguron gé nuk ka kufizime né
specifikime, ose TeR, né ményré
qé té sigurohet konkurrenca
maksimale;

d) Té bashképunojé me dhe té
asisto] departamentin e
prokurimit gjaté procesit té
prokurimit;

e) Nxjerr raporte pér pranimin e
mallrave/shérbimeve/punéve pér
aranzhimin e pagesés pér
Operatoret;

f) Raporton té departamenti |
prokurimit ¢do devijim nga
kushtet e kontratés; dhe

Disa njési

kérkuese nuk
dorézojné me kohé
kérkesat e tyre ose i
dorézojné pa
specifikuar né nivel t&
duhur ato sikur edhe
japin té dhéna
kontradiktore pér
buxhetin e
nevojshém.

Mungon koordinimi i
aktiviteteve per
pregaditje te
kerkesave

Planifikimeve té
Prokurimit né té
shumtén e rasteve
béhet vetém
formalisht

Kerkesat per
procedim te
aktiviteteve nuk vijne

sipas planifikimit , nuk

Njesite kerkuese te
kuptojne rendesine
dhe te jene te
pergjegjshem ne
realizimin e kerkesave.

Te respektojne Kohen e
dorezimit te kerkesave
sipas Planifikimit

S (A T




g) Pércjellé detaje té ¢do
amendamenti té& nevojshém té
kontratés né departamentin e
prokurimit.

dorezimit tek ZP

respektohet koha e |

Implementimi |
kontrates dhe
Menaxhimi Kontrates

Implementimii térésisham ié
kontratés nga inicimi i aktivitetit
deri né pérfundimin e kontratés.

Respektimi i kushteve té
kontratés me theks té veganté
até té pérmbushjes sé dinamikés
dhe té aplikimit t& masave
ndéshkuese pér mos zbatim té
kontratés dhe té aplikimit t&
masave ndéshkuese pér mos
zhatim té kontratés

E tere kjo eshte pergjegjesi e
projekt menaxherit te emeruar
per kontratat e realizuara

Procesi i menaxhimit
dhe implementimit té
kontratave, pagesat
dhe aspektet tjera té
Implementimit jane
obligime te projekt
menaxhereve te
Kontratave.

Fokusi mé i madh né
menaxhimin e
kontratave, nga té
gjitha palét e
pérfshira ne
implementim dhe
menaxhim te
kontratave sidemos
nga projekt
menaxheret por edhe
pér stafin teknik dhe
té tjeré té pérfshiré
né zbatimin e
kontratés,

Rekomandohet qe
Autoriteti kontraktues
té jen& mé Lé fokusuar
né kéte fazé e

cila sipas té gjitha
analizave konsiderohet
faza mé problematike
né gjithé procesin e
shpenzimeve té parasé
publike.

Trajnimet

Trajnime nga fusha e prokurimit
publik edhe pér grupe tjera té
ndryshme si

p.sh, pér stafin e nivelit
menaxhues, pér eksperté teknik
té cilét pérgatisin specifikimet
teknike, pér auditorét e
brendshém et]. N& kété drejtim,
duhet

Gjate 2022 ka pasur
thirrje nga IKAP per
trajnim ne fushen e
prokurimit dhe eshte
derguar 1 anetar |
stafit

Te shfrytezohet gdo
mundesi per trajnim te
stafit per te arritur ge
te kemi implementim
dhe menaxhim me te
mire te kontratave

-

 —



1. RAPORTI KONTRATAVE TE NENSHKRUARA PUBLIKE PER VITIN 2022

mMedel Group SH.P.K.

€3,947.10

] 26

Titulli i Aktivitetit te prokurimit | Operatori Datae Vlerae Vérejtje
Ekonomik ; nénshkrimit | Kontratés se :
FituesiTenderit | kontratés nénshkruar

Auditim i jashtém (Deklaratave | Quatra Audit Int LL.C. | 05.01.2022 €1,298.00

financiare)

Furnizim me kuti metalike pér | MAZREKU SH.P.K. 04.032022 | €4,389.60 | Nderprere

mbeturina

Furnizim me gjenerator 20KW | Eor Group SH.P.K. 16.03.2022 €7,127.20

Furnizim me automjete pick-up | " HPI"SHP.K. | 17.03.2022 | €12,921.00

- té pérdorur

Shérbime televizive SYRI SH.P.K. 18.03.2022 € 3,600.00

Renovimi dhe adaptimi i 7 ING Q.P. 31.03.2022 €12,230.00

objektit t& Administrates- kati

paré

Vendosja dhe monitorimi i "KINGDOM SECURITY | 04.04.2022 £935.83

sistemnit té alarmit "SH.P.K.

Angazhimi i Konsulentit KRG - Kosova Realty | 05.04.2022 €472.00

Kontraktorit Individual pér Group LLC.

Shérbime 1€ vecanta -

Kontabilist i gertifikuar

Furnizim me kamion "Dreni-A"SH.P.K. | 22.04.2022 €21,888.00 | Ndérpreré

A?tongarkues 7.1m3-i .

pérdorur N

Siguria
Ekzekutimit

Furnizim me inventar pér zyre | "TRENDY HOME" 06.05.2022 €2,570.03
SH.P.K.

Furnizim me Uniforma dhe TRIMI-ALTEX"SH.P.K. | 19.05.2022 €9,912.00

mjete mbrojtése pér puné

Furnizim me kondicioner 26.05.2022




PuNE shtesé- Renovimi dhe 7 ING O.P. 10.06.2022 | €1,221.34
adaptimi i objektit té
Administrates- kati paré

Kyaja e Stacionit Transfer né | " VOLTECHZ " SH.P.K. | 15.06.2022 € 2,935.88
rrjetin e Energjisé Elektrike

| Shtypja e faturave N.T. "Agimi- De" 30.06.2022 € 885.00
Furnizim me ngarkues (me FIDANI LSH.P.K. 15072022 | €31,499.99
rrota) - i pérdorur
Furnizim me material elektrik | " VOLTECHZ" SH.P.K. | 05.09.2022 €408.28
Furnizim me goma dhe bateri | Grup i Operatoréve 05.09.2022 €31,556.74
| Ekonomik Gorna Pro
SH.P.K.; Bi Term
SH.P.K,

Mbushja e aparateve kundér ALBKOS SAFETY 15.09.2022 €1,386.00
zjarrit SH.P.K.

[ Furnizim me pjesé hidraulike | Gazmend Bojku B.l. | 12.09.2022 €11,923.27
(pompa, komanda, reduktor
dhe gypa)
Furnizim me aparat pér saldim | N.P.T. " Bajra * 1 28.10.2022 €1,299.99
co2
Furnizim me Autofshesa - t& | FIDANI LSHPK. 22112022 | €46,000.01
pérdorura
Furnizim me material zyrtar N.T. "Agimi- De" 25.11.2022 € 4,923.64

| Furnizim me vajra pér " Ballkan Petrol " 113.12.2022 €13,932.38
automjete SH.P.K.

f 1
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Shitja e Aseteve pérmes Ofertimit publik- Oferta publike t& mbyllura

Titulli | Aktivitetit te Operatori Data e Vlerae Vérejtje
prokurimit Ekonomik nénshkrimit | Kontratés se :

Fitues | Tenderit kontratés nénshkruar
Shitja e Aseteve dhe DT MINING SHPK, 04.03.2022
materialit té dalur jashté Prishtine
pérdorimit
LOT 1- Shitja e Aseteve n:(;:;rraetrle—sratftl
dhe materialit té dalur LOT 1- o .
jashté pérdorimit- 0.41€/kg n¥ Glpkats
Hekurishte
Sasio e perafert 39210k
Crnimi ;Hes:;r GHRE LRt &b

£/kg

LOT 2 - Shitja e Aseteve
dhe materialit t& dalur
jashté pérdorimit- BATERI

Sasia e perafert 995kg
Cmimi fillestar 0.71 €

# Kérkesa pér rishgyrtim nga OE:
1. Furnizim me gjenerator Nr. prokurimi KRMC-22-150-1-3-6 Nr. i brendshém KRM 22 001 136

ka pasur kérkesé pér rishqyrtim t& vendimit nga "EOR GROUP” Sh.p.k. Prishtiné pas publikimit

t& Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues kemi pranuar kérkesé pér ri-shqyrtim .

Pretendimet kané gené se OEF i rekomanduar pér Kontraté nuk ka dorézuar katalogun me

produktin e kérkuar né dosje té tenderit. Pas dorézimit t& kérkesés pér sqarim tek OE ai

ndryshon produktin dhe e pércjellé te AK produktin e kérkuar né dosje té tenderit. Zyra

prokurimit pas shqyrtimit té kérkesés ka miratuar kérkesén pér ri-shqyrtim si te bazuar dhe

kemi anuluar Njoftimin mbl Vendimin e Autoritetit Kontraktues, kemi shkuar né rivlerésimin e

tenderéve duke marré parasysh ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e tyre konform Nenit

59 té Ligjit té Prokurimit. Ky tender ka pérfunduar me Kontraté




2. Furnizim me Uniforma dhe mjete mbrojtése pér puné me nr. prokurimi KRMC-22-1320-1-2-1,
Nr. brendshém KRM 22 008 121 OE pjesémarrés "Sankos" Sh.p.k., rr. "Véllezérit Caka" pn,
71000, Kacanik pas publikimit t& Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues kemi
pranuar kérkesé pér ri-shqyrtim. Pretendimet kané gené se tek OE | rekomanduar pér Kentraté
ka paré pérshtatshméri me specifikimet teknike té dhéna dhe mostrén e dorézuar. Eshté
refuzuar kérkesa pér rishgyrtim si e pabazé duke i dnéné sqarimet pér secilin pretendim.
Ankesa né OSHP.

OE "Sankos" Sh.p.k., rr."Véllezérit Caka" pn, 71000, Kaganik | pakénaqur me Vendimin e Zyrés
prokurimit paraget ankese né OSHP me pretendimet e njéjta sikur né kérkesén pér rishgyrtim
t& Vendimit. OSHP hudh si t& pasafatshme ankesén e OE "Sankos" dhe autorizon Autoritetin

Kontraktues pér vazhdimin e aktivitetit t& prokurimit. Ky tender ka pérfunduar me Kontraté.

3. Furnizim me pjesé hidraulike (pompa, komanda, reduktor dhe gypa)me nr. prokurimi KRMC-
22-2596-1-2-1, Nr. brendshem KRM 22 013 121. Pas publikimit t& Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues kemi pranuar kérkesé pér ri-shqyrtim nga OF pjesémarrés Luan Mulla
B.l., HASAN MURATI 27, 30000, PEJE me pretendimin se jané shkelur dispozitat ligjore té Ligjit
prokurimit nga ana e KRM “CABRATI” Sh.A. Gjakové Neni 61 Tenderét Jo-normalisht t& Ulét,
respektivisht Neni 61.paragrafi 4 Neni 63 Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale Neni 51
Njoftimi i Kritereve t& Pérzgjedhjes. Eshté refuzuar kérkesa e OE Luan Mulla B.l, HASAN
MURATI 27, 30000, PEJE si e pabazé me arsyetimet pér secilin pretendim té paragitur.

#» Ankesa né OSHP:

1. OF Luan Mulla B.l, HASAN MURATI 27, 30000, PEJE i pakénaqur me Vendimin e Zyrés
prokurimit paraget ankesé né OSHP me pretendimet e njéjta sikur né kérkesén pér rishgyrtim
té Vendimit,

OSHP hudh si jashté afatit pér shgyrtim ankesén e OF Luan Mulla B.l., HASAN MURATI 27,
30000, PEJE duke mundésuar Autoritetit Kontraktues vazhdimin e procedurave pér kété
aktivitet ekonomik, kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa por palét e pakénaqura mund té

shkojné me kérkesé padi.




Zyra prokurimit vazhdon me kété aktivitet té prokurimit duke publikuar Njoftimin pér dhénie
té Kontratés pér OF té rekomanduar. OE Luan Mulla B.l., HASAN MURATI 27, 30000, PEIE
dorézon kérkesén pér rishqyrtim té Vendimit.

Ankesa e dyte e OF “Mulla Hidraulik” Rr. “Hasan Murati” Pejé nr.351/22 éshté parashtruar me
daté 16.08.2022 kundér Njoftimit pér dhénie té Kontratés pér aktivitetin e prokurimit me titull:
Furnizim me pjesé hidraulike {pompa, komanda, reduktor dhe gypa) me KRMC-22-2596-1-2-1,
Nr. brendshem KRM 22 013 121.

OSHP ~ refuzohet ankesa si e pabazuar OE “Mulla Hidraulik” Rr. “Hasan Murati” Pejé
Vértetohet Njoftimi i Autoritetit Kontraktues pér Kontrate. Ky tender ka pérfunduar me

Kontraté.

» Njoftime nga KRPP

23.09.2022 Njoftim - kérkesé pér autoritetet kontraktuese (ak) - zyrtarét pérgjegjés Lé
prokurimit né pajtim me Nenin 88 t& LPP-s&, Departamenti | Monitorimit né kuadér té KRPP-
sé ka té drejt té béjé monitorimin e t& gjitha aktiviteteve té prokurimit té zhvilluara nga
Autoritetet Kontraktuese me qéllim té zbatimit t& drejt té kérkesave ligjore. Né kuadér té
aktiviteteve dhe detyrave zyrtare t& monitorimit, departamenti i monitorimit sipas monitorimit
ex-sante ka konstatuar se njé numér i konsideruar i Autoriteteve Kontraktuese nuk jané duke
publikuar t& gjitha kontratat me té gjitha pjesét pérbérés té saj (Kushtet e pérgjithshme, té
veganta, dhe pérshkrirmin e ¢mimit té ofertés fituese). Sipas kérkesave té Nenit 22.3, pika f dhe
Nenit 61.5 té Rregullave dhe Udhgzuesit Operativ pér Prokurim Publik (RrUQPP), ne

platformén e-prokurimit.

20.10.2022- Rregullorja Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik (KRPP) njofton té gjitha Autoritetet Kontraktuese, Operatorét Ekonomik dhe palét tjera
se Rregullorja Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik éshté aprovuar me daté 20.10.2022 me

efekt 1& zbatimit té dispozitave 1é saj nga data 01.11.2022.




V. Burimet Njerzore

PERSONELI / BURIMET NJEREZORE

KRM. “CABRATI” Sh.A. Gjakové, né fillim t& vitit 2022 ka startuar me 152 personel nga lista e pagave.
Prej tyre 146 kané gené punétoré té rregullt, 2 persona kané gené té angazhuar me Kontrata né vepér,
dhe 4 anétar té Bordit Drejtoréve.

Fillim 2022 Punétor té | Té angazhuar Anétar t& Bordit | Lista e pagave
rregullt
- Gjithse] 146 2 profesioniste 4 anétare 152
Fund 2022 -
Gjithse] 154 2 4 ~ 160

Kontrata me kohe té 88 punétor

caktuat 154 160 punétor

Kontrata me kohé té 66 punétor"

pa caktuar
Anétar t& Bordit t& | 4 anétare 4
Drejtoréve
Angazhimi me kontrata ka gene e nénshkruar 2021 dhe ka pérfunduar me 03.12.2022 '
procedure & dhe procedurat per rekrutim jané hapur ne janar 2023.
prokurimit
Pensionuar - |2 punétor 1 /nj&/ Inkasant
1 /njé/ Shofer me kategori C,
Punétor té prahuar 16 punétor - 1/nig/  Késhilltar N pérgjithshém/Sekretar '
Konkurse zyrtare Koorporativ  (eméruar me konkurs té
jashtém),
Konkurse t& 1 /nj&/ Menaxher i Njésisé Operative (Konkurs

brendshme i brendshém),

—{ =}



1 /njé/ Zyrtare Administrative né Operativ,
1 /njg/ Faturisté/e dhe Porto Arkétare,

1 /njé&/ Kontroll e Brendshme-Kontrollor,

1 /njé/ shofer me kategori C,

1 /nj&/ Shofer me kategori B,

1 /njé/ Inkasant,

1 /njé/ Axhustator/ Saldues, dhe

7 /shtaté/ Punétoré Fizik

1 /njé/ punétoré e ka léshuar punén me veté
déshiré dhe i njéjti éshté zévendé&suar me tjetrin
kandidat nga lista rezervé sipas radhé sé konkursit
pér kété pozité.

Punétor té larguar 3 punétor 1 /njg/ Menaxher | Njésisé Operative (me
komision disiplinor},
1 /njé/ punétor fizik pér shkak mungesave pa

arsye),
1 /njé/ punétor fizik sezonal {ndérprerje me
marréveshje)

Pushim pa pagese 1 punétor All Lala

Vdekje natﬂ}rore 1 punétor o 1 /njé/ punétor ka pasur:_;.'fdekje natyrore (shofer

me kategori C

Gjaté vitit 2022 jané zhvilluar dhe udhéhequr - proceduar 9 /nénté/ konkurse (prej tyre 8 fteté/ té
jashtme dhe 1 /njé/ | brendshé&m me Vendime té KE-iv) pér plotésim té nevojave pér 10 pozita dhe jané
pranuar 16 /gjashtémbeédhjeté/ kandidat, (prej tyre njeri gshté larguar dhe éshté zévendésuar me
kandidatin tjetér qé ka gené sipas radhés si rezervé).

Struktura gjinore € té punésuarve éshté:
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- Punétoré té rregullt:17 jané femra, dhe 137 meshkuj,
- Persona jo té rregullt t& angazhuar: jané 2 /dy/, té gjith& jané meshkuj,
- Anétaré té Bordit Drejtoréve jané 4 /katér/, 2 /dy/ jané femra dhe 2 /dy/ jané meshkuj.

Struktura nacionale e t& punésuarve ka gené;

- Punétoré té rregullt (154), Shaiptar jané 84 punétoré, kurse RAE jané 70 punétoré {Egjiptin 66,
Ashkali 9, dhe Rom jané 6 punétoré)

- Persona jo té rregullt t&é angazhuar jané 2 /dy/, dhe té dy jané shaiptar,

Bordi Drejtoréve, jané 4 /katér/, té gjithé shaiptaré

Vi.  Operativa dhe Logjistika

KRM “CABRATI” Sh.A, ka punuar sipas Planit Operativ té aprovuar dhe implementuar nga viti 2019
mirepo ge ka pas ndryshime dhe éshté plotésuar sipas nevojave pér shkak té rritjes sé shérbimeve
né zgjerim né téré territorin e Komunés sé Gjakovés, Gjaté vitit 2022 ka operuar me ma kinerité né
tabelén poshté shénuar:

Nr. Pérshkrimi | makinerisé Sasia

1 Kamion rrotativ- me mulli, me kapacitet 7 ton 3

2 | Kamion kompaktor me kapacitet 3.5 ton

3 | Kamion kompaktor me kapacitet 10 ton;

= W

deponia rajonale né Landovicé;

5 | Kamion me rimorkio 15 ton, péf_transferimin e mbeturinave deri tek deponia 1
rajonale né Landovicé,

6 | Kamionit e tipit T4 pér nevoja e Operatives N 1

7 | Kamion Cistern per spérkatje dhe larje o 1

8 | ULTA e cila shérben pér ngarkim té mbeturinave gé barten pér deponin kfyesoré— T4
né Landovicg;

9 | Skip pér eliminimin e deponive t& egra dhe punéve té tjera shtesé 1




10 | Traktoré veténgafiiues me kapacitet 2.5 ton; 3

11 | Traktor Goldon pér mirémbaijtje té pargeve dhe hapésirave gjelbéﬂ:ese 1

- Vet-ngarkues me kapacitet 3.5 ton; o 1

13 | Pick Up | 3
14 | Automjet i pérdorur pér bartjen e kufomave 1

15 Autbm}et i pérdorur Pasar - 1

16 | Auto Fshesa 2

Sipas té dhénave qé posedojmé, mesatarja ditore e grufnbullimit dhe deponimit té mbeturinave
né Landovicé ka qené: 86.21 tong&, né tabelén poshté shénuar éshté si vijon:

_ Vlera né euro me TVSH e
Nr. ‘Mual]i | faturuar Sasia né toné e Faturuar Faturuar
1| JANAR 2.125.23 12.187.77
2 | SHKURT 1.542.92 8.848.34
3 | MARS 1.491.80 8.555.17
4 | PRILL 1.674.08 8.600.51
5| MAJ 2.138.93 12.266.34
6 | QERSHOR 2.100.49+10.64 12.620.46
7 VKORRIK 2.307.64 13.233.85
8 | GUSHT 2.938.78+12.44 17.525.08
9 | SHTATOR 2,425.80 | 13.911.48
: 10 | TETOR 2.053.44 11.776.07
11 | NENTOR 2_.030.78 11.646.12
12 | DHJETOR  1.975.58 11.329.56
Totali 24,828.55 143,500.75
Sasia mesatare mujore Sasia mesatare ditore

24,828.55 / 12=2 069.04 Ton

7 069,04 / 24=86.21 Ton




Lista e paisjeve motorike _
Nr Rendor Lloji Autornjetit Numri identifikues Regjistrimi Kapaciteti
1 IVECO ) WIMALVPUODCO94329 07-296-BN 12000
2 IVECO WIMALVPLODCO93915 07-297-BN 12000
3 IVECO WIMALVPUOOCD94251 07-865-AG 12000
4 MERCEDES AUTONGARKUES WDB65213715739797 | 07-952-BK 10964 ¢m 2
5 MERC.ECONIK | GIELBERT WDB9S 76561212225 07-968-DR 6374 cm3
6 MERCEDES ECONIK WDBG576601v211204  07-169-DR 7201 ¢m 3
; MAN-H18 - TGA WIMAH 182ZV6W061557 07-862-EA 10518 cm 3
8 RIMORKIO HKA - 18.70 WO9IHKAL870XH15506 07-110-TA /
g MAN-H18 | BARDH WMAH182735M404834 07-144-0D 10518 ¢m 3
10 MERCEDES BENZ - 817 WDB6760671K1 28760 07-906-EH 5958cm3
1 HYUNDA KMFGA17HEBO0D1337 07-324-8E 3933 cm3
12 HYUNDAI KMFGA17HEBO001291 07-865-AN 3933 cm3
13 HYUNDAI KMFGA17HEBO001173 07-873-AN 3933 cm3
BT VW H7 TRANSPORTER W\122Z7Z7X008358 07-624-DN 2461 cm 3
15 ] SKIP 31031454 07-149-VA 4987 ¢m 3
BETEE ULTA Y0RD8012YHOB08011 NUK KA 7
T TRAKTOR IMT 545398 07-113-VA 2500 ¢m3
18 TRAKTOR IMT 501303468 07-112.vA |  2500cm3
19 TARKTOR IMT 53303101 0938Kks | 2500cm3 |
20 MERCEDES KOMPAKT. 1017 1,.80113E+13 07-671-DF 6374 cm3
21 PASSAT VWVZZZ3BZXEA25617 07-891-AG 2496 cm 3
22 MERC.CISTERN SPERKATESE WDB61702415477803 07-894-C0 10964 cm 3
23 GOLDON 01-10-4-12-0102 NUK KA /
24 VOLKSWAGEN - VW CADDY W\V1Z222KZ4X016676 07-865-E) 1968 cm3
25 VOLKSWAGEN-VW 2KN | WV1Z2Z2KZ5XD49316 0791280 | 1969 cm3
26 VOLKSWAGEN - VW 2KN \W\/17222K28X047023 07-863-F) 1968 cm3
27 MERCEDES - BENZ 967PKX3-M W1T96702710546179 07-253-EM 7698 cm3
24 MERCEDES - BENZ 963-0-A W1T96300210560425 (7-254-EM 10877 cm3
T MERCEDES - BENZ 963-0-A W1T96300210563459 07-358-EM 10877 cm3
30 Autofshesa 1 1102120 ~ NUKKA 2800 em3
31 Autofshesa 2 1101344  NUKKA 2800 em3
33 Automjet per bartjen e kufomave - 07-936-EP 2500cm3
13 i Mercedes 2AKS Jasht perdorimit 07.2022 R




Shpenzimet pér riparimin e kamionéve pér muaj 2021 dhe 2022

Shpenzimet e riparimit t& kamionéve Shpenzi;;zi;pikie i : Shpenzlm'e’t.pé"r Autogoma
Muaji Vierane €/ Vlerane€/ | Vlerane Vlerane €/ | Vlerane €/
2021 2022 £/2021 | Vlerane £/2022 2021 2022
lanar 2,473.87 4,454.77 211.86 233.05 368.99 1,359.32
Shkurt | 1,523.40 3,016.55 138.65 | 1,594.92 578.02 1,901.02
Mars 3,187.50 1,465.08 60.00 - 4,718.98 -
Prill 2,775.37 2,443.51 - 360.00 | 546897 | 75.34
Maj 5,127.58 5,275.11 - 936.53 . 981.49
Qershor | 6,220.06 4,417.97 £97.45 | 312.05 663.73 194,92
Korrik 3,838.89 3,926.61  |320.34 | 466.64 355.93 1,034.86
Gusht | 3,595.59 7,336.67 - : 14,00 81357
Shtator 4,803.80 7,810.49 682.20 | 360.00 290.85 12,244.28
Tetor 5,129.50 6,277.54 964.41 | 185.00 1,067.80 | - |
Nentar 5,969.01 4,310.47 58.47 1,610.17 | 3,704.00
Chjetor 7,233.38 4,476.41 914.41 180.00 - | 1,370.00
TOTAL 51,877.85 55,215.18 3,989.32 | 4,686.66 15,137.44 | 23,678.80

Totali i shpenzimeve pér vitin 2021: 71,004.71€
Totali i shpenzimeve pér vitin 2022: 83,580.64€




Shpenzimet e derivateve Janar-Dhjetor 2022 /viera 0

Muaj: Nafté Benziné Vajra
lanar 14,789.24 _181.51 899.79
Shkurt 12,661.18 7889 383.05
Mars 16,794.80 28.48 87034
Prill 17,659.13 ) 237.98 0.00

| Maj 7 | 1942782 395.35 2,289.24
Qershor ~22,843.42 442.46 0.00
Korrik | 22,807.11 389.60 835.85
Gusht 24,870.40 294.19 0.00
Shtator 20,341.42 178.77 1,487.28
Tetor 20,556.37 224.99 691.99
Néntor 19,552.00 203.93 681.36
Dhjetor 15,788.59 99.97 1.538.51
TOTALI 228,091.48 2,766.12 9,677.41

Totali i shpenzimeve té derivateve: 240,535.01 €.

Miratuar nga:

Kryesuesja e Bordit t& Drejtoréve ...
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